

平成29年度決算について

貸借対照表

平成30年3月31日

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	176,400	176,400	0
普通預金	167,285,115	154,880,023	12,405,092
未収金	127,603,309	128,076,824	△ 473,515
前払金	6,034,203	490,976	5,543,227
立替金	0	4,820	△ 4,820
流動資産合計	301,099,027	283,629,043	17,469,984
2 固定資産			
(1) 特定資産			
退職給付引当資産	15,898,160	15,898,160	0
減価償却引当資産	24,761,730	24,761,730	0
財政運営資金積立資産	51,738,085	51,732,801	5,284
記念事業積立資産	7,000,000	7,000,000	0
事務所移転積立資産			0
特定資産合計	99,397,975	99,392,691	5,284
(2) その他固定資産			
建物	1,089,615	1,089,615	0
車両運搬具	3,472,764	3,472,766	△ 2
什器備品	4	4	0
電話加入権	544,110	544,110	0
預託金	91,060	104,420	△ 13,360
その他固定資産計	5,197,553	5,210,915	△ 13,362
固定資産合計	104,595,528	104,603,606	△ 8,078
資産合計	405,694,555	388,232,649	17,461,906
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	107,348,147	110,979,034	△ 3,630,887
預り金	820,711	228,499	592,212
前受金	14,400	12,000	2,400
流動負債合計	108,183,258	111,219,533	△ 3,036,275
2 固定負債			
退職給付引当金	15,898,160	15,898,160	0
固定負債合計	15,898,160	15,898,160	0
負債合計	124,081,418	127,117,693	△ 3,036,275
III 正味財産の部			
1 一般正味財産			
一般正味財産合計	281,613,137	261,114,956	20,498,181
(うち特定資産充当額)	(99,397,975)	(99,392,691)	(5,284)
正味財産合計	281,613,137	261,114,956	20,498,181
負債及び正味財産合計	405,694,555	388,232,649	17,461,906

平成29年度 正味財産増減計算書

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	1,449,734,923	1,486,224,243	△ 36,489,320
受取配分金	1,307,972,315	1,341,969,939	△ 33,997,624
受取材料費等	32,187,143	34,134,249	△ 1,947,106
受取事務費	109,575,465	110,120,055	△ 544,590
労働者派遣事業等受託収益	7,920,720	8,509,320	△ 588,600
労働者派遣事業受託収益	7,920,720	8,509,320	△ 588,600
職業紹介事業受託収益	0	0	0
職業紹介事業受託収益	0	0	0
地域人づくり事業受託収益	0	0	0
地域人づくり事業受託収益	0	0	0
シニアワークプログラム技能講習共同費収益	0	0	0
シニアワークプログラム技能講習共同費収益	0	0	0
受取会費	6,616,200	6,950,200	△ 334,000
正会員受取会費	6,616,200	6,950,200	△ 334,000
受取補助金等	37,500,000	40,845,417	△ 3,345,417
受取連合交付金	13,000,000	13,000,000	0
受取市補助金	24,500,000	26,300,000	△ 1,800,000
移転補償金	0	1,545,417	△ 1,545,417
雑収益	947,278	273,738	673,540
受取利息	7,047	12,747	△ 5,700
雑収益	940,231	260,991	679,240
経常収益計	1,502,719,121	1,542,802,918	△ 40,083,797
(2) 経常費用			
事業費	1,467,322,130	1,501,773,427	△ 34,451,297
支払配分金	1,307,972,315	1,341,969,939	△ 33,997,624
支払材料費等	17,533,938	19,278,916	△ 1,744,978
給料手当	28,028,878	24,733,501	3,295,377
臨時雇賃金	29,360,771	28,028,931	1,331,840
法定福利費	11,131,979	10,522,072	609,907
退職給付費用	574,800	1,119,040	△ 544,240
福利厚生費	697,084	406,302	290,782
会議費	94,776	136,361	△ 41,585
旅費交通費	223,310	182,900	40,410
通信運搬費	7,777,193	7,817,983	△ 40,790
減価償却費	0	1,423,278	△ 1,423,278
什器備品費	694,730	1,077,916	△ 383,186
消耗品費	5,581,274	6,693,665	△ 1,112,391
修繕費	2,687,214	2,868,247	△ 181,033
印刷製本費	3,765,862	4,228,691	△ 462,829

科 目	当年度	前年度	増減
光熱水料費	1,350,091	2,045,980	△ 695,889
賃借料	10,672,526	9,798,671	873,855
保険料	13,928,690	12,215,490	1,713,200
諸謝金	11,625,094	11,455,788	169,306
租税公課	5,202,600	6,482,550	△ 1,279,950
支払負担金	61,950	48,900	13,050
委託費	7,627,262	8,559,204	△ 931,942
教材費	78,105	164,042	△ 85,937
雑費	651,688	515,060	136,628
管理費	14,898,808	17,131,461	△ 2,232,653
役員報酬	6,802,416	8,340,288	△ 1,537,872
給料手当	1,871,492	1,843,773	27,719
法定福利費	1,568,464	1,685,544	△ 117,080
退職給付費用	25,200	25,200	0
福利厚生費	15,000	15,000	0
会議費	1,221,442	1,520,752	△ 299,310
旅費交通費	853,660	788,500	65,160
通信運搬費	730,005	981,615	△ 251,610
消耗品費	49,916	53,453	△ 3,537
印刷製本費	243,351	234,468	8,883
光熱水料費	109,555	171,336	△ 61,781
賃借料	311,724	303,026	8,698
保険料	55,787	55,800	△ 13
支払負担金	681,300	466,435	214,865
委託費	288,320	511,927	△ 223,607
雑費	71,176	134,344	△ 63,168
経常費用計	1,482,220,938	1,518,904,888	△ 36,683,950
評価損益等調整前当期経常増減額	20,498,183	23,898,030	△ 3,399,847
特定資産評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	20,498,183	23,898,030	△ 3,399,847
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	0	0	0
車両運搬具売却益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産売却(除却)損	2	2	0
車両運搬具除却損	2	2	0
什器備品除却損	0	0	0
建物除却損	0	0	0
経常外費用計	2	2	0
当期経常外増減額	△ 2	△ 2	0
当期一般正味財産増減額	20,498,181	23,898,028	△ 3,399,847
一般正味財産期首残高	261,114,956	237,216,928	23,898,028
一般正味財産期末残高	281,613,137	261,114,956	20,498,181
II 正味財産期末残高	281,613,137	261,114,956	20,498,181

平成29年度 正味財産増減計算書内訳表

(単位:円)

科目	公益目的 事業会計	共益事業会計	法人会計	合計
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
受託事業収益	1,442,893,481	1,710,734	5,130,708	1,449,734,923
受取配分金	1,307,972,315			1,307,972,315
受取材料費等	32,187,143			32,187,143
受取事務費	102,734,023	1,710,734	5,130,708	109,575,465
労働者派遣事業等受託収益	7,920,720			7,920,720
労働者派遣事業受託収益	7,920,720			7,920,720
職業紹介事業受託収益	0			0
職業紹介事業受託収益	0			0
地域人づくり事業受託収益	0			0
地域人づくり事業受託収益	0			0
シニアワークプログラム技能講習共同費収益	0			0
シニアワークプログラム技能講習共同費収益	0			0
受取会費	3,308,100		3,308,100	6,616,200
正会員受取会費	3,308,100		3,308,100	6,616,200
受取補助金等	31,040,000		6,460,000	37,500,000
受取連合交付金	13,000,000		0	13,000,000
受取市補助金	18,040,000		6,460,000	24,500,000
移転補償金	0			0
雑収益	809,528	137,750	0	947,278
受取利息	7,047	0	0	7,047
雑収益	802,481	137,750	0	940,231
経常収益計	1,485,971,829	1,848,484	14,898,808	1,502,719,121
(2) 経常費用				
事業費	1,465,473,646	1,848,484		1,467,322,130
支払配分金	1,307,972,315			1,307,972,315
支払材料費等	17,533,938			17,533,938
給料手当	28,028,878			28,028,878
臨時雇賃金	29,360,771			29,360,771
法定福利費	11,131,979			11,131,979
退職給付費用	574,800			574,800
福利厚生費	697,084			697,084
会議費	37,476	57,300		94,776
旅費交通費	173,310	50,000		223,310
通信運搬費	7,777,193			7,777,193
減価償却費	0			0
什器備品費	694,730			694,730
消耗品費	5,253,625	327,649		5,581,274
修繕費	2,687,214			2,687,214
印刷製本費	3,632,607	133,255		3,765,862
光熱水料費	1,350,091			1,350,091
賃借料	10,434,841	237,685		10,672,526

科目	公益目的 事業会計	共益事業会計	法人会計	合計
保険料	13,867,060	61,630		13,928,690
諸謝金	11,513,723	111,371		11,625,094
租税公課	5,202,600			5,202,600
支払負担金	0	61,950		61,950
委託費	6,833,958	793,304		7,627,262
教材費	78,105			78,105
雑費	637,348	14,340		651,688
管理費			14,898,808	14,898,808
役員報酬			6,802,416	6,802,416
給料手当			1,871,492	1,871,492
法定福利費			1,568,464	1,568,464
退職給付費用			25,200	25,200
福利厚生費			15,000	15,000
会議費			1,221,442	1,221,442
旅費交通費			853,660	853,660
通信運搬費			730,005	730,005
消耗品費			49,916	49,916
印刷製本費			243,351	243,351
光熱水料費			109,555	109,555
賃借料			311,724	311,724
保険料			55,787	55,787
支払負担金			681,300	681,300
委託費			288,320	288,320
雑費			71,176	71,176
経常費用計	1,465,473,646	1,848,484	14,898,808	1,482,220,938
評価損益等調整前当期経常増減額	20,498,183	0	0	20,498,183
特定資産評価損益等	0	0	0	0
評価損益等計	0	0	0	0
当期経常増減額	20,498,183	0	0	20,498,183
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
固定資産売却益	0			0
車両運搬具売却益	0			0
経常外収益計	0			0
(2) 経常外費用				
固定資産売却(除却)損	2			2
車両運搬具除却損	2			2
什器備品除却損	0			0
建物除却損	0			0
経常外費用計	2			2
当期経常外増減額	△2			△2
他会計振替額	0			0
当期一般正味財産増減額	20,498,181	0	0	20,498,181
一般正味財産期首残高	261,114,956	0	0	261,114,956
一般正味財産期末残高	281,613,137	0	0	281,613,137
II 正味財産期末残高	281,613,137	0	0	281,613,137

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

(1)「公益法人会計基準」(平成20年4月11日 平成21年10月16日改正 内閣府公益認定等委員会)を採用している。

(2) 固定資産の減価償却の方法

減価償却資産について、定額法により直接減価償却を実施している。

(3) 引当金の計上方法

退職給付引当金は、期末退職給付の要支給額に相当する金額から中小企業共済センター退職共済給付額を控除した金額を計上している。

(4) 消費税等の会計処理

消費税の会計処理は税込方式によっている。

2. 特定資産の増減及びその残高は、次のとおりである。

科目	前期残高	当期増加額	当期減少額	当期残高
特定資産				
退職給付引当資産	15,898,160			15,898,160
減価償却引当資産	24,761,730			24,761,730
財政運営資金積立資産	51,732,801	5,284		51,738,085
記念事業積立資産	7,000,000			7,000,000
合計	99,392,691			99,397,975

当期の退職給付引当資産 1,072,430 円、減価償却引当資産 1,387,277 円、記念事業積立資産 1,000,000 円は、平成30年4月13日に積み立てた。

3. 特定資産の財源等の内訳

特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

科目	当期末残高	(うち指定正味財産からの充当額)	(うち一般正味財産からの充当額)	(うち負債に対応する額)
特定資産				
退職給付引当資産	15,898,160	(0)	(15,898,160)	(15,898,160)
減価償却引当資産	24,761,730	(0)	(24,761,730)	(0)
財政運営資金積立資産	51,738,085	(0)	(51,738,085)	(0)
記念事業積立資産	7,000,000	(0)	(7,000,000)	(0)
事務所移転積立資産		(0)	(0)	(0)
合計	99,397,975	(0)	(99,397,975)	(15,898,160)

4. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

科目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
建物	2,328,839	1,239,224	1,089,615
車両運搬具	24,606,405	21,133,641	3,472,764
什器備品	962,550	962,546	4
合計	27,897,794	23,335,411	4,562,383

5. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

補助金の 名称	交付者	前期末 残高	当期増加額	当期減少額	当期末 残高	貸借対照表上 の記載区分
補助金 運営補助金	兵庫県シルバー 人材センター協会	0	13,000,000	13,000,000	0	
運営補助金	姫路市	0	24,500,000	24,500,000	0	
合 計		0	37,500,000	37,500,000	0	

付属明細書

1. 特定資産の明細

財務諸表に対する注記に記載していることと重複しているので省略しました。

2. 引当金の明細

科 目	期首残高	当期増加額	当期減少額		期末残高
			目的使用	その他	
退職給付引当金	15,898,160	0			15,898,160

財 産 目 録

平成30年3月31日

(単位:円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額		
(流動資産)	現金	手元保管	両替用	176,400	
	預金	普通預金	三井住友銀行姫路市役所出張所	運転資金として	123,693,820
		三井住友銀行姫路市役所出張所(会費)	"	"	0
		三井住友銀行姫路市役所出張所(SP)	"	"	0
		兵庫西農業協同組合姫路中央支店	"	"	19,592,592
		但陽信用金庫香呂支店	"	"	23,984,303
		郵便振替口座(会費)	"	"	14,400
		未収金	受託事業収入等	受託事業収入	127,603,309
	前払金	賠償保険料・会場使用料等	保険料等	6,034,203	
立替金	雇用保険料立替金等	費用立替金等	0		
流動資産合計			301,099,027		
(固定資産)	特定資産	退職給付引当資産	三井住友銀行姫路市役所出張所(普通)	職員の退職金	15,898,160
		減価償却引当資産	兵庫西農業協同組合姫路中央支店(定期)	固定資産取得資金	10,000,000
		財政運営資金積立資産	姫路信用金庫野田支店(普通)	"	14,761,730
	その他の 固定資産	記念事業積立資産	姫路信用金庫野田支店(定期)	運営資金	10,000,000
			姫路信用金庫野田支店(普通)	"	16,941,301
			三井住友信託銀行姫路支店(定期)	"	10,000,000
		事務所移転積立資産	三井住友信託銀行姫路支店(普通)	"	14,796,784
			三井住友銀行姫路市役所出張所(定期)	記念事業資金	7,000,000
			姫路信用金庫野田支店(普通)	事務所移転資金	0
		建 物	ユニットハウス等	事業用	1,089,615
			自動車等	"	3,472,764
			4点	"	4
			8回線	"	544,110
			自動車リサイクル料	"	91,060
			預託金		
固定資産合計			104,595,528		
資産合計			405,694,555		
(流動負債)	未払金	会員配分金、賃金未払分等	会員配分金等	107,348,147	
	預り金	職員	社会保険料等	820,711	
	前受金	会員	会費	14,400	
流動負債合計			108,183,258		
(固定負債)	退職給付引当金	職員に対するもの	支払に備えたもの	15,898,160	
固定負債合計			15,898,160		
負債合計			124,081,418		
正味財産			281,613,137		

監査報告書

平成30年5月8日

公益社団法人姫路市シルバー人材センター
理事長 長谷川 雄三 様

監事 岡野 耕三



監事 福岡 章代



私たち監事は、平成29年4月1日から平成30年3月31日までの事業年度の理事の職務の執行を監査いたしました。その方法及び結果について、次のとおり報告いたします。

1 監査の方法及びその内容

各監事は、理事及び使用人等と意思疎通を図り、情報の収集及び監査の環境の整備に努めるとともに、理事会その他重要な会議に出席し、理事及び使用人等からその職務の執行状況について報告を受け、必要に応じて説明を求め、重要な決裁書類等を閲覧し、業務及び財産の状況を調査いたしました。以上の方法に基づき、当該事業年度に係る事業報告及びその附属明細書について検討いたしました。

さらに、会計帳簿又はこれに関する資料の調査を行い、当該事業年度に係る計算書類（貸借対照表及び正味財産増減計算書）及びその附属明細書並びに財産目録について検討いたしました。

2 監査の結果

(1) 事業報告等の監査結果

- ① 事業報告及びその附属明細書は、法令及び定款に従い、法人の状況を正しく示しているものと認めます。
- ② 理事の職務の執行に関する不正の行為又は法令若しくは定款に違反する重大な事実は認められません。

(2) 計算書類及びその附属明細書並びに財産目録の監査結果

計算書類及びその附属明細書並びに財産目録は、法人の財産及び損益（正味財産増減）の状況をすべての重要な点において適正に表示しているものと認めます。

平成30年度 収 支 予 算 書
 (資金調達及び設備投資の見込みについて)

(単位:千円)

科 目	予算額	前年度予算額	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	1,576,300	1,535,000	41,300
受取配分金	1,437,100	1,400,000	37,100
受取材料費等	20,000	20,000	0
受取事務費	119,200	115,000	4,200
労働者派遣事業等受託収益	7,600	7,600	0
労働者派遣事業受託収益	7,600	7,600	0
職業紹介事業受託収益	1	1	0
職業紹介事業受託収益	1	1	0
地域人づくり事業受託収益	0	0	0
地域人づくり事業受託収益	0	0	0
受取会費	7,200	7,440	△ 240
正会員受取会費	7,200	7,440	△ 240
受取補助金等	37,500	37,500	0
受取連合交付金	13,000	13,000	0
受取市補助金	24,500	24,500	0
移転補償金	0	0	0
雑収益	100	100	0
受取利息	50	50	0
雑収益	50	50	0
経常収益計	1,628,701	1,587,641	41,060
(2) 経常費用			
事業費	1,611,381	1,570,396	40,985
支払配分金	1,437,100	1,400,000	37,100
支払材料費等	20,000	20,000	0
給料手当	30,401	29,662	739
臨時雇賃金	29,437	28,021	1,416
法定福利費	11,683	11,473	210
退職給付費用	2,981	1,975	1,006
福利厚生費	490	540	△ 50
会議費	182	142	40
旅費交通費	252	280	△ 28
通信運搬費	6,485	7,522	△ 1,037
減価償却費	1,400	2,000	△ 600
什器備品費	300	300	0
消耗品費	5,279	6,449	△ 1,170
修繕費	1,500	3,200	△ 1,700
印刷製本費	4,971	4,023	948

科目	予算額	前年度予算額	増減
光熱水料費	1,690	1,690	0
賃借料	11,350	10,514	836
保険料	14,562	14,544	18
諸謝金	12,484	13,407	△ 923
租税公課	6,380	6,500	△ 120
支払負担金	150	100	50
委託費	10,804	5,829	4,975
教材費	191	230	△ 39
雑費	1,309	1,995	△ 686
管理費	17,320	17,245	75
役員報酬	6,938	6,717	221
給料手当	2,384	1,873	511
法定福利費	1,659	1,850	△ 191
退職給付費用	26	26	0
福利厚生費	40	40	0
会議費	2,129	2,606	△ 477
旅費交通費	1,170	1,300	△ 130
通信運搬費	906	418	488
消耗品費	150	200	△ 50
印刷製本費	350	410	△ 60
光熱水料費	120	120	0
賃借料	319	329	△ 10
保険料	165	62	103
支払負担金	734	435	299
委託費	81	710	△ 629
雑費	149	149	0
經常費用計	1,628,701	1,587,641	41,060
評価損益等調整前当期經常増減額	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期經常増減額	0	0	0
2. 經常外増減の部			
(1) 經常外収益			
固定資産売却益	0	0	0
經常外収益計	0	0	0
(2) 經常外費用			
固定資産売却(除却)損	0	0	0
經常外費用計	0	0	0
当期經常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	0	0	0
一般正味財産期首残高	281,613	261,114	20,499
一般正味財産期末残高	281,613	261,114	20,499
Ⅱ 正味財産期末残高	281,613	261,114	20,499

収支予算書に係る注記

1. 投資活動及び財務活動に関する見込

科目	予算額	前年度予算額	増減
【投資活動収支の部】			
〈投資活動収入〉			
固定資産売却収入	1	1	0
車輛運搬具売却収入	1	1	0
敷金・保証金等戻り収入	1	1	0
預託金戻り収入	1	1	0
特定資産取崩収入	4	4	0
退職給付引当資産取崩収入	1	1	0
減価償却引当資産取崩収入	1	1	0
財政運営資金積立資産取崩収入	1	1	0
記念事業積立資産取崩収入	1	1	0
事務所移転積立資産取崩収入	0	0	0
投資活動収入計	6	6	0
〈投資活動支出〉			
固定資産取得支出	1	1	0
車輛運搬具購入支出	1	1	0
敷金・保証金等支出	1	1	0
預託金支出	1	1	0
特定資産取得支出	4,807	4,401	406
退職給付引当資産取得支出	2,406	1,400	1,006
減価償却引当資産取得支出	1,400	2,000	△ 600
財政運営資金積立資産取得支出	1	1	0
記念事業積立資産取得支出	1,000	1,000	0
投資活動支出計	4,809	4,403	406
【財務活動収支の部】			
〈財務活動収入〉			
財務活動収入計	0	0	0
〈財務活動支出〉			
財務活動支出計	0	0	0

1. 配分金収入の増加に連動する支出に限り予算を超えて執行することができる。

平成30年度 収支予算書内訳表

(単位:千円)

科 目	公益目的 事業会計	共益事業会計	法人会計	合計
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
受託事業収益	1,568,400	2,421	5,479	1,576,300
受取配分金	1,437,100			1,437,100
受取材料費等	20,000			20,000
受取事務費	111,300	2,421	5,479	119,200
労働者派遣事業等受託収益	7,600			7,600
労働者派遣事業受託収益	7,600			7,600
職業紹介事業受託収益	1			1
職業紹介事業受託収益	1			1
地域人づくり事業受託収益	0			0
地域人づくり事業受託収益	0			0
受取会費	3,600		3,600	7,200
正会員受取会費	3,600		3,600	7,200
受取補助金等	29,259		8,241	37,500
受取連合交付金	13,000		0	13,000
受取市補助金	16,259		8,241	24,500
雑収益	100			100
受取利息	50			50
雑収益	50			50
経常収益計	1,608,960	2,421	17,320	1,628,701
(2) 経常費用				
事業費	1,608,960	2,421		1,611,381
支払配分金	1,437,100			1,437,100
支払材料費等	20,000			20,000
給料手当	30,401			30,401
臨時雇賃金	29,437			29,437
法定福利費	11,683			11,683
退職給付費用	2,981			2,981
福利厚生費	490			490
会議費	57	125		182
旅費交通費	180	72		252
通信運搬費	6,478	7		6,485
減価償却費	1,400			1,400
什器備品費	300			300
消耗品費	5,159	120		5,279
修繕費	1,500			1,500
印刷製本費	4,471	500		4,971
光熱水料費	1,690			1,690
賃借料	11,135	215		11,350
保険料	14,500	62		14,562
諸謝金	12,364	120		12,484

科 目	公益目的 事業会計	共益事業会計	法人会計	合計
租税公課	6,380			6,380
支払負担金	0	150		150
委託費	9,754	1,050		10,804
教材費	191			191
雑費	1,309			1,309
管理費			17,320	17,320
役員報酬			6,938	6,938
給料手当			2,384	2,384
法定福利費			1,659	1,659
退職給付費用			26	26
福利厚生費			40	40
会議費			2,129	2,129
旅費交通費			1,170	1,170
通信運搬費			906	906
消耗品費			150	150
印刷製本費			350	350
光熱水料費			120	120
賃借料			319	319
保険料			165	165
支払負担金			734	734
委託費			81	81
雑費			149	149
經常費用計	1,608,960	2,421	17,320	1,628,701
評価損益等調整前当期經常増減額	0	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0	0
評価損益等計	0	0	0	0
当期經常増減額	0	0	0	0
2. 經常外増減の部				
(1) 經常外収益				
固定資産売却益	0			0
車両運搬具売却益	0			0
經常外収益計	0	0	0	0
(2) 經常外費用				
固定資産売却(除却)損	0			0
車両運搬具除却損	0			0
經常外費用計	0	0	0	0
当期經常外増減額	0	0	0	0
他会計振替額				0
当期一般正味財産増減額	0	0	0	0
一般正味財産期首残高	281,613			281,613
一般正味財産期末残高	281,613			281,613
II 正味財産期末残高	281,613			281,613

資金調達及び設備投資の見込みについて

(1) 資金調達の見込みについて

借入の予定なし

(2) 設備投資の見込みについて

設備投資の内容	支出予定額	資金調達方法
なし	0	